АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          08.06.2023 г.                               г. Аксай                                  № 120

Об организации и проведении акции,

посвященной Дню России

В рамках муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Молодежь Аксая», утвержденной постановлением Администрации Аксайского

городского поселения от 22.11.2018г. № 1046, и реализации мероприятия по

формированию гражданских инициатив и социально-ответственных настроений в

молодежной среде, –

1.Провести акцию, посвященную Дню России, при поддержке

Волонтерского центра при Администрации Аксайского городского поселения.

2.Утвердить положение о проведении акции, посвященной Дню России,

согласно Приложения № 1 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить смету расходов на проведение акции, посвященной Дню

России, за счет бюджета Аксайского городского поселения, согласно Приложения

№ 2 к настоящему распоряжению.

4.Разместить информацию о проведении акции на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                      А.М. Агрызков

Распоряжение вносит

 общий отдел

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

                                                                                                                от 08.06.2023 г. № 120

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции, посвященной Дню России

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.Акция приурочена ко Дню России;

2. Организатором акции выступает Администрация Аксайского городского

поселения, проведение акции осуществляется волонтерским центром при

Администрации Аксайского городского поселения.

3.Участниками акции: молодые люди в возрасте от 14 лет, учащиеся

образовательных учреждений, а также их родители.

Цели и задачи.

Целью проведения акции является содействие в воспитании у молодежи

уважительного отношения к государственным праздникам и символике

Российской Федерации, развитии патриотизма и гражданского долга в

молодежной среде, готовности к защите Отечества, а также в развитии любви к

своему городу и профилактики экстремизма и межнациональной розни среди

молодежи

ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

12 июня 2023 года – с 16.00 до 18.00 часов, г. Аксай, пер. Парковый, 2

УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

  Акция проводится в игровой форме.

 Волонтеры проводят:

1. Викторина, посвященная Дню России, согласно Приложения № 1 к

настоящему положения.

 2. Волонтеры раздадут участникам акции памятки с текстом гимна

Российской Федерации для дальнейшего его совместного исполнения.

Волонтёры предлагают детям пройти веселую викторину, состоящею из 5

вопросов, а также коллективно исполнить гимн Российской Федерации. Все

участники акции получают воздушные шары.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от 08.08.2023 г. № 120

СМЕТА

расходов на проведение акции,

посвященной Дню России

Дата и время проведения: 12 июня 2023 года с 16.00 до 18.00 ч.

Место проведения: г. Аксай, пер. Парковый, 2

№ Товар

Цена за

ед.

изм.,

руб.

Кол-во Ед.
Сумма,

руб.

1

Шар воздушный (цвета: белый, синий,

красный; палочка 40 см+ розетка)

50,00

500

шт.

25 000,00

2 Лента тканевая «Триколор» 35 мм 3850,00 3 шт. 11550,00

3 Печатная продукция 150 мм х 200 мм, 300 гр. 30,00 200 шт. 6000,00

 Итого:    42550,00

Приложение № 1

к положению

«О проведении акции, посвященная

Дню защиты детей»

Список вопросов викторины, посвященный Дню России:

1. Как наша Родина называлась в древности? (Русь)

2. Русский праздник проводов зимы, это – (Масленица)

3. Самый известный русский баснописец (Иван Андреевич Крылов)

4. Самый первый в истории человечества космонавт (Юрий Алексеевич Гагарин)

5.Самая популярная в мире русская игрушка (Матрёшка)